
日本電信電話ユーザ協会青森支部
公 益
財団法人 2016年７月号日本電信電話ユーザ協会青森支部

公 益
財団法人 2016年６月号日本電信電話ユーザ協会青森支部

公 益
財団法人

ユー協Ａｏｍｏｒｉ６月号のお詫び
ユー協Ａｏｍｏｒｉ６月号で『企業電話応対コンテストの申込受付開始』について、ご案内さ

せていただきましたが、新型コロナウィルスの影響により今年度のコンテストの開催が中止とな
りました。一緒にお届けしているテレコム・フォーラム６月号では「中止」の旨を記載しており、
会員の皆様に混乱を生じさせてしまい、たいへん申し訳ございませんでした。

２０２０年度 各地区協会通常総会書面表決結果について

2020年
７月号

新型コロナウィルス感染拡大防止に資するため、今年度の各地区協会通常総会を書面表決とし、
会員の皆様には議案書を送らせていただき、内容をご確認いただき、６月１０日までに書面表決
書の投函をお願いさせていただきました。
書面表決の結果は以下のとおりでしたので、ご報告させていただきます。

地区協会 総数 回答数 回答率 総会成立・議案賛否

青森地区 １９７ １４９ 75.6% ■全地区協会ともご回答数が過半数
を超えているため通常総会は成
立しました

■各地区協会通常総会の議案につい
て全て「賛成」のご回答をいた
だきました

全地区協会とも議案について、承認
をいただきましたことを報告いたし
ます

むつ地区 ５０ ４３ 86.0%

弘前地区 １２８ ９９ 77.3%

五所川原地区 ７４ ５３ 71.6%

八戸地区 １５０ １２５ 83.3%

三戸地区 ５０ ３９ 78.0％

十和田地区 ４４ ３７ 84.1％

三沢地区 ２４ ２１ 87.5％

（公財）日本電信電話ユーザ協会 青森支部事務局 TEL(017)731-3140  FAX(017)732-4610  https://www.pi.jtua.or.jp/aomori/   

会員特典 テレワーク導入支援の期間延長について

会員の皆様におかれましては、お忙しい中でのご対応、誠にありがとうございました。

今後の事業につきまして、現時点では予定通り実施させていただきますので、引き続き、皆様
のご協力をよろしくお願いいたします。※状況に応じ変更する場合がありますこを予めご了承願います。
イベント等の開催案内につきましては、都度、ユー協Ａｏｍｏｒｉまたは青森支部ホームペー

ジでお知らせさせていただきます。 青森支部ホームページ https://www.pi.jtua.or.jp/aomori/ 

また、『２０２０年度電話応対コンクール』のご案内も同梱させていただきましたが、印刷手
配の手違いにより、申込欄（裏面）が印刷されずにお届けすることとなりました。
ご案内について、誤り、不備がありましたことをお詫び申し上げます。

日本電信電話ユーザ協会では、会員特典としまして『テレワーク導入支援』を実施しております。
当初は、無償提供期間を２０２０年６月３０日までとしておりましたが、２０２０年１０月３１

日まで延長することとしました。
支援内容につきましては、テレワークに有効なＷｅｂ会議・情報共有を可能とする、ＮＴＴ東日

本の『ひかりクラウドスマートスタディ』の導入に関わる初期費用と１０月までの利用料を当協会
で負担します。是非、この機会に導入してみてはいかがでしょうか。

受付期間 ：２０２０年９月３０日まで
無償提供期間：２０２０年１０月３１日まで

詳しくは別添のチラシを参照願います。

今年度も当協会の活動にご支援・ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

青森県警察本部保安課サイバー犯罪対策室様より、テレワーク時におけるセキュリティに関する
お知らせがありますので、別添のチラシを参照願います。

ユー協Ａｏｍｏｒｉ８月号と９月号は都合により休刊とさせていただきます


